



ریک سنجش

شماره ۱۴۰۱ | دوشنبه ۲۸ آبان ماه | سال ۱۴۰۳ | ۱۲ صفحه

اطلاعیه:

راهنمای ثبت نام
آزمون انتخاب دفترياری
دفتر اسناد رسمی ۱۴۰۳

صفحه ۵

یادداشت هفته

آموزشگاه های

«کنکور»

و گمراهی داوطلبان

صفحه ۲

در این شماره...

ویژه پذیرفته شدگان سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳

ثبت نام آزمون تعیین سطح

زبان انگلیسی گروه علوم

پزشکی دانشگاه آزاد

صفحه ۳

کلید نهایی آزمون دکتری

تخصصی علوم پزشکی ۱۴۰۳

منتشر شد

صفحه ۳

تا ۲ آذر ماه ادامه دارد

ثبت نام آزمون زبان

دکتری تخصصی

دانشگاه پیام نور

صفحه ۴

برگزیدگان جشنواره های

پایان نامه و کتاب سال

دانشجویی تجلیل می شوند

صفحه ۴

وام ازدواج دانشجویی

به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال

افزایش یافت

صفحه ۴

مدیریت

«کنکور» را

جدی بگیرید!

صفحه ۷

یک دقیقه

برای خودتان

وقت بگذارید!

صفحه ۱۰

سازمان ملی سنجش اعلام کرد

اسامی پذیرفته شدگان رشته های شرایط خاص سال ۱۴۰۳



که به جای کد قبولی برای آنها کد ۲ رقمی اعلام شده بود و برای انجام مراحل مصاحبه رشته های مختلف تحصیلی دانشگاه های مختلف اقدام کرده اند،

ادامه در صفحه ۱۲

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو اطلاعیه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ این سازمان در خصوص آن دسته از داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، نتایج آن دسته از داوطلبان آزمون سراسری را که در زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ برای آنها کد ۲ رقمی اعلام شده بود، منتشر کرد.

مدیر کل روابط عمومی سازمان ملی سنجش خبر داد

آمار نام نویسی در آزمون های

کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۴

صفحه ۱۲

برنامه زمانه فرآیندهای مهم آزمون های سال ۱۴۰۴

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی ارشد	کارشناسی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه ای
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت نام	۱۴۰۳/۰۹/۲۵ تا ۱۴۰۳/۱۰/۰۱	نیمه دوم اسفند ماه سال ۱۴۰۳	ثبت نام پایان پذیرفت	ثبت نام پایان پذیرفت	مرحله اول: ۱۴۰۴/۳/۲۵ تا ۱۴۰۴/۳/۳۱ مرحله دوم (رشته های با سابق تحصیلی): ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۲	مرحله اول: ۱۴۰۴/۴/۲۱ تا ۱۴۰۴/۴/۱۵ مرحله دوم (رشته های با سابق تحصیلی): ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۲
۲	اجرای آزمون	۱۴۰۴/۲/۱۲ و ۱۱	پنجشنبه و جمعه ۵ و ۱۴۰۴/۴/۶	عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	صبح و عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ و صبح جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۰۳	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷

آموزشگاه‌های «کنکور» و گمراهی داوطلبان

مدیر اجرایی

رقم‌های کلان، حتی وعده قبولی در رشته‌های پُرطرفدار و به زعم داوطلب، مطلوب، را هم می‌دهند؛ اما در عمل، این رقم‌ها صرفاً در ازای شرکت در کلاس‌ها، خرید کتاب و شرکت در آزمون‌های آزمایشی عموماً غیراستاندارد دریافت می‌شود.

برخلاف ادعای برخی از مؤسسات کنکوری راجع به تضمین موفقیت، تشکیل کلاس‌های کم‌خاصیت یا بی‌خاصیت نمی‌تواند توجیه‌گر سودجویی کلان این مؤسسات و ایجاد تنش و اضطراب در میان خانواده‌های محترم داوطلبان شود؛ به علاوه، این ادعاهای بی‌ربط و گزاف، صرفاً برای مشروعیت بخشیدن به دریافتی‌های کلان این مؤسسات از جیب مردم و سودآوری و سودجویی آنهاست و نتیجه نهایی آن، گمراهی داوطلبان است.

در خاتمه باید عنوان کنیم که بخشی از اعتماد مردم به این آموزشگاه‌ها، ناشی از تبلیغ و معرفی آنها از مجاری و مبادی و منابع رسمی کشور است که جا دارد در این زمینه، تجدید نظر جدی به عمل آید؛ ضمن آنکه نظام آموزشی کشور باید مجدانه بررسی کند که آیا واقعاً آموزش رسمی کشور، دچار نقصان یا کاستی شده است که این گونه مؤسسات آموزشی غیرمجاز و بی‌صلاحیت (که نه تنها یاری‌گر خیل گسترده داوطلبان آزمون‌های سراسری نیستند، بلکه بر باد دهنده آرزوهای آنها هم به شمار می‌آیند) قارچ‌گونه در اطراف این نظام آموزشی، رشد و تکثیر یافته‌اند یا اشکال از جای دیگری است؟

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!
هر ساله با آغاز سال تحصیلی و گذشت چند هفته از آن، آموزشگاه‌های رنگارنگ «کنکور» با تبلیغات گسترده و سرسام آور خویش به جذب مشتری مشغول می‌شوند و این مشتریان، که اکثر آنها داوطلبان پرشمار آزمون سراسری (کنکور) هستند، به امید کسب مهارت‌های تست‌زنی در این کلاس‌ها شرکت می‌کنند و دست آخر، بدون آنکه بهره زیادی از این کلاس‌ها نصیبشان شود، به اتلاف وقت و سرمایه ارزشمند خویش می‌پردازند.
علی‌رغم اعلام و تأکید مکرر سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و وزارت آموزش و پرورش مبنی بر طرح سؤال از کتاب‌های درسی و منابع اعلام شده، این گونه مؤسسات عموماً غیرحرفه‌ای و بعضاً نیمه حرفه‌ای، همچنان بر طبل تکنیک و مهندسی معکوس و شگردهای غیرعلمی و غیرمنطقی خود می‌کوبند و با علم کردن دوره‌های خاص یا فشرده و عناوین اغوا کننده دیگر، به فکر کسب درآمد بیشتر می‌افتند.
اینکه این مؤسسات، آزمون سراسری و موفقیت در آن را به خرید چند سی دی، دی وی دی یا کتاب محدود می‌کنند و عدم قبولی در این آزمون را متوجه سازمان ملی سنجش و اشتباهات احتمالی آن می‌نمایند، خود نوعی بی‌اخلاقی حرفه‌ای در فریب متقاضیان، و تخریب متولیان قانونی برگزاری آزمون و زیر سؤال بردن نظام گزینش دانشجو در کشور محسوب می‌شود که لازم می‌دانیم توجه خانواده‌ها را به این نکته جلب نماییم.
متأسفانه، برخی از مؤسسات شناخته شده، با پیشنهاد

پیامبر اکرم حضرت محمد (ص):

... یا علی (ع) انفذ لما امرتک به فاطمه (س)

فقد امرتها باشیاء امر بها جبرئیل علیه السلام ...؛

ای علی (ع)! آنچه را فاطمه (س) بدان امر می‌کند، انجام ده؛ زیرا من چیزهایی را به او امر کرده‌ام که حضرت جبرئیل علیه السلام به آنها امر کرده است.

(بحارالانوار، ج ۲۲، ص ۴۸۴)

حضرت امیرالمؤمنین علی (ع):

فوالله ... لا اغضبتنی ولا عصت لی
امرا ولقد کنت انظر الیها فتنکشف
عنی الهموم والاحزان؛

سوگند به خدا که فاطمه (س) هیچ گاه مرا خشمگین نکرد و در هیچ کاری از من سرپیچی ننمود و من هرگاه به فاطمه (س) نگاه می‌کردم، غم و اندوه از من زدوده می‌شد.

(بحارالانوار، ج ۴۳، ص ۱۳۴)



قابل توجه خوانندگان هفته نامه پیک سنجش

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جوی‌های شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حک و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل: peyk@sanjesh.org

با حضور معاون علمی رئیس جمهور انجام شد

معرفی و تجلیل از ۵۷ سرآمد علمی کشور

برگزیدگان این برنامه سالانه، از بین پژوهشگران دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مؤسسات علمی و پژوهشی کشور بر مبنای آیین‌نامه انتخاب و حمایت از سرآمدان علمی ایران انتخاب می‌شوند.

تعداد برگزیدگان به تفکیک رشته‌ها، نشان می‌دهد که در گرایش شیمی آلی، هشت نفر، در شیمی معدنی هشت نفر و در شیمی تجزیه پنج نفر توانسته‌اند مقام برتر را کسب کنند.

همچنین در رشته‌های مهندسی پلیمر چهار نفر، پزشکی سه نفر، نانوفیزیک سه نفر، مهندسی مواد سه نفر، بهداشت محیط دو نفر، شیمی پلیمر دو نفر، فیزیک نظری دو نفر، مهندسی شیمی دو نفر، مهندسی منابع طبیعی دو نفر و رشته‌های اپیدمیولوژی، بیوتکنولوژی دارویی، روان‌پزشکی، شیمی کاربردی، علوم اعصاب شناختی، فیزیک انرژی بالا، بیوفیزیک، فیزیک محاسباتی، مهندسی برق، مهندسی عمران، محیط‌زیست، نانوبیوتکنولوژی، نانوشیمی، و مکانیک ماشین‌های کشاورزی، هر کدام شامل یک نفر در لیست برگزیدگان قرار گرفته‌اند، که این آمار نشان از نفوذ علمی در این حوزه‌ها دارد.



پژوهشگران معتبر دانشگاه‌ها و مؤسسات علمی و پژوهشی کشور که دارای انتشارات علمی برجسته بوده‌اند، پس از شناسایی در قالب‌های مختلف، نظیر: پژوهانه‌های نقدی، گزینش‌های خدمات شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی و حمایت از جذب و به کارگیری پژوهشگر پسادکتری، حمایت می‌شوند.

در نهمین دوره این مراسم که هفته گذشته در هتل اسپیناس تهران برگزار شد، ۵۷ برگزیده امسال برنامه سرآمدان علمی ایران، معرفی و تقدیر شدند.

بنیاد ملی علم ایران، طی مراسمی با حضور معاون علمی رئیس جمهور، معاون پژوهشی وزیر علوم، معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت و دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو، از ۵۷ برگزیده نهمین دوره برنامه سرآمدان علمی ایران تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، در این مراسم همچنین از رؤسای دانشگاه‌های تحصیلات تکمیلی در علوم پایه زنجان، صنعتی شریف و تربیت مدرس که بالاترین امتیاز را در نهمین دوره سرآمدان علمی کشور داشتند، تجلیل شد.

لازم به یادآوری است که از سال ۱۳۹۴ تاکنون در راستای حمایت از سرآمدان علمی با هدف دستیابی به مرجعیت علمی، افزایش کیفیت علمی در کشور و کمک به پیشرفت پژوهش‌های معتبر پژوهشگران در سطح بین‌المللی، رویداد سرآمدان علمی ایران هر ساله ذیل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار می‌شود.

انتخاب سرآمدان علمی با شاخص‌های معتبر علم‌سنجی و در یک برنامه رقابتی انجام می‌شود و سالانه جمعی از

کلید نهایی آزمون دکتری تخصصی علوم پزشکی ۱۴۰۳ منتشر شد

ویژه پذیرفته‌شدگان سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳

ثبت‌نام آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی گروه علوم پزشکی دانشگاه آزاد

ثبت‌نام آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی ویژه پذیرفته‌شدگان سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ رشته‌های گروه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و دکتری عمومی آغاز شد.

ثبت‌نام آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی ویژه پذیرفته‌شدگان سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ رشته‌های گروه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و دکتری عمومی از روز شنبه ۲۶ آبان ماه آغاز شده است و تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۳ آذر ماه در سایت: www.azmoon.org ادامه خواهد داشت.

این آزمون، روز جمعه ۲۳ آذر ماه در تهران و مراکز استان‌ها برگزار خواهد شد و پذیرفته‌شدگان لازم است که در زمان ثبت‌نام، با توجه به شرایط و محل سکونت یا تحصیل خود، نسبت به انتخاب و ثبت حوزه امتحانی مورد نظرشان اقدام کنند.

علوم پزشکی، بیولوژی و کنترل ناقلین بیماری‌ها، خون‌شناسی آزمایشگاهی و علوم انتقال خون، زبان عمومی و ... می‌توانند با ورود به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی، نسبت به دریافت کلید نهایی آزمون مورد نظر خود اقدام کنند.

آزمون کتبی مقطع دکتری تخصصی (Ph.D) یا دکتری تخصصی پژوهشی/فناوری محور (Oriented-Technology/Research by Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ در روز ۱۰ آبان ماه برگزار شد. براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، نتایج اولیه آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) و دکتری تخصصی پژوهشی/فناوری محور رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ تا نیمه آذر ماه و پس از انتخاب رشته نتایج نهایی در هفته آخر دی ماه سال جاری اعلام خواهد شد.

برای دوره دکتری تخصصی (Ph.D) و دکتری تخصصی پژوهشی/فناوری محور رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ در ۷۰ رشته ظرفیت ۱۸۱۸ نفری اختصاص یافته است.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، از انتشار کلید نهایی آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ خبر داد.

دکتر سید سعید هاشمی نظری، با بیان این خبر، افزود: کلید نهایی آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی برای داوطلبان قابل مشاهده است.

وی خاطر نشان کرد: کلید اولیه نتایج آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندان‌پزشکی سال ۱۴۰۳ روز ۱۳ آبان ماه اعلام شد و پس از آن، در بازه زمانی ۱۳ تا ۱۸ آبان ماه، ارسال اعتراضات به کلید اولیه سوالات صورت گرفت.

دکتر هاشمی نظری یادآور شد: داوطلبان برای دریافت کلید نهایی آزمون در رشته‌های امتحانی مختلف، از جمله: آمار زیستی، اخلاق پزشکی، آینده پژوهی سلامت، ارتز و پروتز، ارگونومی، انفورماتیک پزشکی، ایمنی‌شناسی پزشکی، بهداشت حرفه‌ای، بینایی‌سنجی، بیوشیمی بالینی، بیولوژی تولید مثل، پرستاری، تاریخ

تا ۲ آذر ماه ادامه دارد

ثبت نام آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور

داوطلبان باید دقت داشته باشند که به هیچ وجه مبلغ ثبت نام را به صورت دستی و از طریق شعب بانک پرداخت نکنند.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر یا به منظور رفع مشکلات احتمالی می توانند با شماره: ۰۲۱-۲۲۴۸۵۱۱۴ تماس حاصل کنند.

الکترونیکی نسبت به ثبت نام خود در این آزمون اقدام کنند. این آزمون در مراکز فوق الذکر به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.

لازم به یادآوری است که ظرفیت ثبت نامی در مراکز مجری، محدود است و هزینه ثبت نام می بایست به صورت الکترونیکی هنگام ثبت نام و از طریق سامانه ذکر شده پرداخت شود. همچنین

هرمزگان، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، مازندران، فارس، کرمان، کرمانشاه، گلستان، خراسان رضوی، همدان و یزد برگزار می شود.

متقاضیان شرکت در چهل و نهمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور تا ۲ آذر ماه فرصت دارند که از طریق سامانه گلستان به نشانی: reg.pnu.ac.ir به صورت

ثبت نام چهل و نهمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور، از روز ۲۲ آبان ماه آغاز شده است و تا روز جمعه ۲ آذر ماه ادامه دارد.

چهل و نهمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور، ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۴ آذر ماه در مراکز استان های تهران، اصفهان، خوزستان،

برگزیدگان جشنواره های پایان نامه و کتاب سال دانشجویی تجلیل می شوند



ملی پایان نامه سال، تجلیل خواهد شد و از ۳ ناشر برتر تقدیر می شود.

همچنین در این آیین، از دکتر علی اشرف صادقی، به عنوان «استاد خادم کتاب» تجلیل می شود.

گفتنی است که در این دوره ۷۵۲ اثر به دبیرخانه جشنواره پایان نامه سال و ۶۰۶ اثر به دبیرخانه جشنواره کتاب سال دانشجویی ارسال شده است که بیشترین آثار رسیده در هر دو جشنواره، مربوط به گروه علوم انسانی است.

این مراسم، روز سه شنبه ۲۹ آبان ماه (فردا) از ساعت ۱۴ در تالار شهید دهشور دانشکده علوم پایه دانشگاه تهران برگزار می شود.

آیین اختتامیه سی و یکمین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی و بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال، روز ۲۹ آبان ماه (فردا) در دانشگاه تهران برگزار می شود. سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی، مراسم اختتامیه سی و یکمین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی و بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال را روز ۲۹ آبان ماه (فردا) در تالار شهید دهشور دانشگاه تهران برگزار می کند.

در این مراسم، از ۵ اثر برگزیده و ۸ اثر شایسته تقدیر در جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی به همراه ۵ اثر برگزیده و ۷ اثر شایسته تقدیر در جشنواره

معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت:

وام ازدواج دانشجویی به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال افزایش یافت

دکتر رئیسی، همچنین به بهره مندی از ظرفیت های بند الف تبصره ۹ قانون بودجه در راستای اخذ تسهیلات ساخت و خرید سراها، به خصوص سراهای متأهلی، اشاره کرد و گفت: اختصاص دو باب ویلا از مجتمع خزرآباد به دانشجویان دستگیری و «پی اچ دی» با اولویت دانشجویان متأهل، از دیگر اقدامات این صندوق است. وی، با تأکید بر حمایت مالی از برگزاری جشن های ازدواج دانشجویی از سوی صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، اظهار کرد: بهره مندی از اعتبارات عمومی دولت برای ساخت سراهای متأهلی، یکی از برنامه ها و سیاست های ما در مسیر راهبردهای افزایش و جوانی جمعیت است.



دانشجویان دستگیری و مقطع «پی اچ دی» از خدمات بیمه تکمیلی و همچنین خدمات ناباروری خبر داد و گفت: کمک در تکمیل، تجهیز و بهسازی سراهای متأهلی دانشگاه ها، از جمله اقدامات صندوق در مسیر سیاست های افزایش جمعیت است.

به مبلغ ۶۰ میلیون ریال افزایش یافت. همچنین افزایش سرانه حق اولاد در وام تحصیلی دانشجویان اتفاق خوبی است و این رقم از مبلغ دو میلیون ریال به مبلغ ۴ میلیون ریال افزایش یافته است. معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، ضمناً از بهره مندی

معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، گفت: وام ازدواج دانشجویی از مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال افزایش یافت.

دکتر حمید رئیسی، با بیان این خبر، افزود: صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، در راستای حمایت از دانشجویان مقاطع مختلف در مسیر پیاده سازی سیاست های افزایش جمعیت، اقدام به افزایش سرانه وام تحصیلی دانشجویان متأهل از مبلغ ۷ میلیون ریال به مبلغ ۱۰ میلیون ریال کرده است.

وی همچنین به افزایش دوبرابری تسهیلات فرزندآوری اشاره کرد و گفت: تسهیلات فرزندآوری از مبلغ ۳۰ میلیون ریال

راهنمای ثبت‌نام آزمون انتخاب دفترباری دفتر اسناد رسمی سال ۱۴۰۳

نحوه ثبت‌نام:

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjsh.org نسبت به انجام ثبت‌نام اینترنتی و اخذ شماره رهگیری به شرح زیر اقدام کنند:

۱- ثبت‌نام در درگاه اطلاع‌رسانی مذکور تا روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۸/۲۹ با وارد کردن کد ملی و سریال خریداری شده. ضمناً یادآور می‌شود که ثبت‌نام منحصراً به صورت الکترونیکی است و متقاضیان لازم است که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی مذکور، نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند. ثبت‌نام به غیر از روش فوق، غیرقابل قبول است و این‌دسته از متقاضیان، مجاز به شرکت در این آزمون نیستند.

۲- وجه ثبت‌نام مبلغ ۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که صرفاً از طریق سامانه قابل پرداخت است و لازم است که داوطلبان کد رهگیری پرداختی خود را برای پی‌گیری مراحل بعدی آزمون و دریافت کارت ورود به جلسه، نزد خویش نگهداری کنند.

لازم به توضیح است افرادی مجاز به ثبت‌نام در این آزمون هستند که سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، شرایط آنها را برای شرکت در آزمون تأیید و اطلاعات آنها برای امکان ثبت‌نام در این آزمون به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور ارسال کرده است.

زمان برگزاری آزمون و نحوه دریافت کارت شرکت در آزمون:

کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار خواهد گرفت. ضمناً این آزمون در صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ منحصراً در شهر تهران برگزار خواهد شد.

- محل برگزاری آزمون، هم‌زمان با توزیع کارت ورود به جلسه، طی اطلاعیه‌های منتشر شده در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjsh.org به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

- اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون کتبی، حداکثر ظرف ۴۵ روز پس از برگزاری آزمون، در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک به نشانی: www.ssaa.ir اعلام خواهد شد و به مدت ۲۰ روز قابل دسترسی خواهد بود.

تذکرات خیلی مهم:

۱) ایثارگران (جانبازان حداقل ده درصد (۱۰٪)، آزادگان با حداقل سه ماه سابقه اسارت و رزمندگان با داشتن حداقل شش ماه سابقه حضور در جبهه، فرزندان و همسران شهدا،

مواد امتحانی:

- ۱- حقوق ثبت (با ضریب ۳).
- ۲- حقوق مدنی (با ضریب ۳).
- ۳- قانون و آیین‌نامه دفاتر اسناد رسمی (با ضریب ۳).
- ۴- احکام اسلامی (با ضریب ۲).
- ۵- ادبیات فارسی (ضریب ۲).
- ۶- اطلاعات عمومی و هوش (با ضریب ۱).

مدارک مورد نیاز در زمان ثبت‌نام اینترنتی:

- ۱- تکمیل تقاضانامه الکترونیکی.
- ۲- فایل عکس اسکن شده: داوطلب لازم است که یک قطعه عکس پرسنلی خود را با مشخصات زیر اسکن نماید و فایل آن را برای ارسال از طریق برنامه ثبت‌نام اینترنتی آماده کند.

۱-۲- عکس ۴ × ۳ (تمام رخ) که در سال جاری گرفته شده باشد.

۲-۲- عکس اسکن شده فقط باید در قالب JPG باشد.

۲-۳- اندازه عکس اسکن شده باید حداکثر ۴۰۰ × ۳۰۰ پیکسل و حداقل ۳۰۰ × ۲۰۰ باشد.

۲-۴- تصویر داوطلب باید واضح، مشخص و فاقد اثر مهر، منگنه و هرگونه لکه باشد.

۲-۵- حجم فایل ذخیره شده عکس نباید از ۷۰ کیلو بایت بیشتر باشد.

۲-۶- حاشیه‌های زائد عکس اسکن شده باید حذف شده باشد.

۲-۷- حتی‌الامکان عکس، رنگی و دارای زمینه سفید باشد.

تبصره ۱: اسکن عکس از روی کارت‌های شناسایی (کارت ملی، شناسنامه و ...) قابل قبول نیست و داوطلبان لازم است که از اصل عکس، مطابق توضیحات فوق اقدام کنند.

تبصره ۲: عکس خواهران باید با حجاب و صورت کامل آنان مشخص باشد.

تبصره ۳: در صورت ارسال عکس غیرمعتبر، ثبت‌نام داوطلب باطل می‌شود و حق شرکت در آزمون از وی سلب خواهد شد.

تذکر مهم: با توجه به مشکلات به وجود آمده در آزمون‌های قبلی، در خصوص اشتباه در ارسال عکس داوطلبان (این موضوع اکثراً برای داوطلبانی که ثبت‌نام آنان از سوی دیگران انجام می‌شود، رخ داده است)، تأکید می‌شود که علاوه بر کنترل اطلاعات ثبت‌نامی، حتماً نسبت به کنترل عکس ارسالی دقت کنید تا اشتباهاً عکس داوطلب دیگری به جای عکس شما الصاق نشود. بدیهی است که در صورت ارسال عکس اشتباهی از طرف متقاضی، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌شود و مطابق مقررات با وی رفتار خواهد شد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نظر دارد در راستای ماده (۳) قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ از متقاضیان دفترباری که مطابق ماده (۱۰) آیین‌نامه اصلاحی قانون دفاتر اسناد رسمی از طرف سردفتران اسناد رسمی معرفی شده‌اند، آزمون کتبی، اختبار و دفترباری به عمل می‌آورد.

داوطلبان واجد شرایط، می‌توانند تا روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۸/۲۹ (فردا) با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjsh.org اقدام به ثبت‌نام در این آزمون کنند.

داوطلبان در زمان ثبت‌نام، باید واجد شرایط زیر باشند:

- ۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران.
 - ۲- اعتقاد و التزام به احکام شرعی و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.
 - ۳- داشتن کارت پایان خدمت نظام وظیفه عمومی یا معافیت دائم از خدمت سربازی (برای آقایان). (ملاک تاریخ پایان خدمت تا آخرین روز زمان ثبت‌نام آزمون).
 - ۴- نداشتن سابقه محکومیت و سوء پیشینه که موجب محرومیت از حقوق اجتماعی باشد.
 - ۵- نداشتن محکومیت انفصال دائم از خدمات دولتی یا قضائی یا وکالت دادگستری یا محکومیت انفصال موقت از خدمات مذکور در مدت انفصال یا تعلیق به موجب احکام قطعی مراجع قضایی و انتظامی.
 - ۶- سلامتی، تندرستی و توانایی‌های جسمی متناسب و لازم برای انجام امور دفترباری به تشخیص پزشکی قانونی.
 - ۷- عدم اعتیاد به هیچ‌یک از انواع مواد مخدر و روان‌گردان‌ها.
 - ۸- عدم اشتغال به شغل قضاوت، وکالت دادگستری، عضویت در مؤسسات دولتی و وابسته به دولت و شهرداری‌ها، عضویت در هیأت مدیره و مدیریت عامل شرکت‌های تجاری و بانک‌ها یا مؤسسات بیمه و همچنین عضویت در هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (موضوع ماده ۱۵ قانون دفاتر اسناد رسمی).
 - ۹- مطابق ماده ۹ قانون دفاتر اسناد رسمی، سن داوطلبان در بدو اشتغال نباید کمتر از ۲۰ سال و بیشتر از ۵۰ سال باشد. ایثارگران مشمول بند چ ماده ۸۸ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از محدودیت سنی مذکور معاف هستند.
 - ۱۰- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم یا بالاتر.
- تذکر مهم:** افراد دارای مدرک تحصیلی معادل، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون نیستند.

فرزندان و همسران جانبازان بیست و پنج درصد (۲۵٪) و بالاتر، فرزندان و همسران آزادگان و فرزندان رزمندگان دارای حداقل دوازده ماه سابقه حضور داوطلبانه در جبهه، از اولویت مقرر و امتیازات مربوطه برخوردار خواهند بود.

۲) مشمولان این بند، ضروری است که حسب مورد، گواهی مربوط و کارت ایتارگری را از مراجع ذیصلاح (بنیاد جانبازان انقلاب اسلامی استان، ستاد رسیدگی به امور آزادگان، بنیاد شهید انقلاب اسلامی) تا قبل از برگزاری آزمون اخذ نمایند و در زمان ثبت نام آزمون، با انتخاب گزینه سهمیه ایتارگری، کد ایتارگری را در بند مربوط درج کنند؛ در غیر این صورت، هرگونه مسؤولیت بر عهده شخص متقاضی خواهد بود.

۳) لازم به توضیح است که بر اساس مفاد ماده ۳ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، داوطلبانی که حداقل هفتاد درصد (۷۰٪) امتیاز میانگین نمرات یک درصد (۱٪) حائزان بالاترین امتیاز را کسب کنند، به عنوان پذیرفته شده، برای طی مراحل مقتضی به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور معرفی می شوند. برای ایتارگران، حدنصاب مذکور شصت درصد (۶۰٪) است.

تبصره: طبق قانون استفساریه مواد ۳ و ۴ و ۵ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ منظور از امتیاز میانگین نمرات، میانگین وزنی نمرات تراز شده است.

۴) ثبت نام، شرکت در آزمون و احراز نمره کتبی،

حقی برای متقاضی ایجاد نمی کند و پذیرش نهایی نیز با رعایت کامل بندهای ماده ۳ آیین نامه اصلاحی قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب ۱۴۰۳/۳/۲۴ بعد از انجام اختبار شفاهی و گزینش با احراز صلاحیت داوطلب برای تصدی دفتریاری، مطابق مقررات به تشخیص سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خواهد بود.

۵) چنانچه در هر مرحله از آزمون تا صدور ابلاغ و پس از آن، موردی خلاف اظهارات و مدارک ارسالی داوطلبان احراز شود، پذیرفته شده حذف و در صورت صدور ابلاغ، ابلاغ وی لغو خواهد شد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اطلاعیه:

اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی برای آن دسته از داوطلبانی که در زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ برای آنها یکی از کدهای مندرج در جدول زیر اعلام شده است

پیرو اطلاعیه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ این سازمان در خصوص آن دسته از داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ که به جای کد قبولی برای آنها کد ۲ رقمی اعلام شده بود و برای انجام مراحل مصاحبه رشته های مختلف تحصیلی دانشگاه های مندرج در جدول پیوست اقدام کرده اند، به اطلاع می رساند که با توجه به اعلام نتیجه مراحل مصاحبه افراد از سوی مؤسسات یا ارگان های ذی ربط، اسامی پذیرفته شدگان نهایی این رشته ها روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار گرفته است.

پذیرفته شدگان لازم است که برای اطلاع از زمان و نحوه ثبت نام، از روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ (فردا) به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی مراجعه یا با واحد آموزش دانشگاه یا مؤسسه تماس حاصل کنند. عدم مراجعه به موقع پذیرفته شدگان برای ثبت نام، به منزله انصراف آنان از رشته قبولی اعلام شده خواهد بود.

نکات مهم:

۱- قبولی قبلی داوطلبانی که علاوه بر کدهای اعلام شده در این اطلاعیه، دارای کد قبولی قبلی نیز بوده اند، لغو شده است و باید در رشته قبولی جدید ثبت نام کنند و ادامه تحصیل دهند. لازم به توضیح است که این افراد برای ثبت نام در رشته قبولی جدید، نیاز به انصراف از رشته قبولی قبلی خود ندارند و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد.

۲- دلیل عدم قبولی قبلی معرفی شدگانی که در زمان مقرر، برای انجام مصاحبه به ارگان یا دانشگاه ذی ربط مراجعه کرده اند، ولی اسامی آنان در این مرحله به عنوان پذیرفته شده اعلام نشده است، عدم تأیید مصاحبه آنان از سوی ارگان های ذی ربط است؛ لذا افرادی که معترض به نتیجه خود هستند، باید موضوع را از ارگان مربوط که برای مصاحبه به آن ارگان معرفی شده بودند، پی گیری کنند.

نام دانشگاه یا ارگان	کد
بورسیه شرکت پلاست نیک	۴۶
بورسیه شرکت فولاد ماشین نکا	۴۷
بورسیه شرکت رسا	۴۸
بورسیه شرکت فولاد طبرستان	۴۹
بورسیه شرکت سپید ماکیان	۵۰
بورسیه شرکت آب آفرین سبز روناک	۵۱
بورسیه شرکت سبوس مازند	۵۲
بورسیه شرکت تولید رنگ و مواد شیمیایی الوان ثابت	۵۳
بورسیه شرکت همراه اول	۵۴
بورسیه شرکت دانش بنیان بهیار صنعت سپاهان	۵۵
بورسیه شرکت سیویل پی عدل	۵۶
بورسیه شرکت نگین گل شرق	۵۷
بورسیه شرکت آریونت	۵۸
بورسیه شرکت زیست گرده افشان دنا	۵۹
بورسیه شرکت فراوران طبیعت کیان	۶۰
بورسیه شرکت نوید مرغ گیلان	۶۱
بورسیه شرکت فرآورده های دیرگدازان ایران	۶۲
بورسیه شرکت صنایع چینی تقدیس	۶۳
بورسیه گروه صنعتی انتخاب الکترونیک آرمان	۶۴
بورسیه شرکت صنعتی معدنی سپید فراوران شرق	۶۵
بورسیه شرکت فرزندان دانش	۶۶
بورسیه شرکت فرافن پژوهان فاتح	۶۷
بورسیه صندوق پژوهش و فناوری کریمه	۶۸
بورسیه شرکت کشتیرانی کیش	۶۹

نام دانشگاه یا ارگان	کد
دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی	۱۱
دانشگاه شاهد	۱۲
دانشگاه علوم قضایی	۱۴
بیمه آکو دانشگاه علامه طباطبایی	۱۵
دانشکده غیر انتفاعی رفاه	۱۸
دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران	۱۹
رشته های بورسیه سپاه	۲۰
دانشگاه شهید مطهری	۲۱
رشته های بورسیه وزارت دفاع	۲۲
دانشگاه صداوسیما	۲۳
دانشگاه غیرانتفاعی امام رضا (ع)	۲۴
رشته های بورسیه ارتش	۲۵
رشته های بورسیه نیروی انتظامی	۲۶
کاردانی فوریت های پزشکی	۲۹
تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه	۳۰
دانشگاه امام حسین (ع)	۳۱
رشته های کاردانی بی آزمون وزارت بهداشت	۳۲
دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر	۳۵
رشته های بورسیه دانش	۳۷
دانشگاه غیرانتفاعی سوره	۴۰
طرح فرا - دانشگاه اراک	۴۱
آموزشکده فنی نقشه برداری سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح	۴۳
بورسیه شرکت ساوانا	۴۴
بورسیه شرکت آجر سفال کلت	۴۵

مدیریت کنکور را جدی بگیرید!

برای رسیدن به یک هدف بزرگ دارد، موضوع هدر دادن وقت می‌تواند بسیار زیان‌بخش باشد.

مدیریت زمان، اصلاً سخت نیست. اگر خود را ملزم کنید که به موقع شروع به انجام کاری کنید، قادر خواهید بود که به نحو احسن آن را تا پایان مدیریت کنید؛ پس اگر می‌خواهید که زمانتان در طی آمادگی برای کنکور، از دست نرود، سعی کنید که یک برنامه‌ریزی درست داشته باشید و برای هر روز، هفته، ماه و طول سال آمادگی برای کنکور، برای خود برنامه‌ریزی کنید تا بتوانید با سرعت بالایی مطالعه کنید و علاوه بر آن، وقت کافی هم برای انجام همه کارهایتان داشته باشید.

۲- مدیریت منابع

به عنوان یک داوطلب، زمانی می‌توانید موفق‌تر باشید که بدانید برای کنکور باید چه منابع و کتاب‌هایی را چه وقت و چگونه مطالعه کنید. اولویت‌بندی، مهارتی ضروری، اما دشوار و حساس است که در بسیاری از مواقع، ما را ترغیب می‌کند با استفاده از مدیریت و مهارت‌های مشابه، توانمندی خود را افزایش دهیم و در آن زمینه تصمیم

۱- مدیریت زمان

یکی از مهم‌ترین موارد مدیریت کنکور، مدیریت زمان است. ما بارها در مقالاتی که در این نشریه درباره کنکور نوشته‌ایم، به مدیریت زمان و اهمیت آن برای کنکور اشاره کرده‌ایم؛ با این همه، هر چه از مدیریت زمان بگوییم باز هم کم است. مدیریت زمان، یعنی اینکه شما بتوانید از زمان خود به بهترین نحوی به منظور مطالعه برای کنکور استفاده کنید. یکی از بارزترین دارایی‌های یک داوطلب، زمان است. برای بسیاری از افراد عادی شده است که وقت خود را هدر بدهند و تلاشی هم برای استفاده از آن نکنند؛ اما برای یک داوطلب کنکور، که وقت محدودی

پیچیده و مبهمی به نظر برسد، اما در واقع اصلاً این طور نیست. همه ما در طول شبانه روز، از مدیریت در سطوح مختلف استفاده می‌کنیم. در دیدن یک فیلم، رفتن به مهمانی، مسافرت کردن و سایر موارد مشابه این امور. در زمینه کنکور هم شما عزیزان باید توجه داشته باشید که فقط رعایت مسائل بسیار ساده و معمولی، که ممکن است از چشم بسیاری از داوطلبان دور بماند، همان مدیریت کنکور است و همه شما دوستان عزیز می‌توانید این موارد را به سادگی رعایت کنید و به راحتی با کسب یک رتبه خوب و قابل قبول، در یک رشته مناسب پذیرفته شوید. از مهم‌ترین زمینه‌های مدیریت کنکور می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

آغاز مطالعه برای کنکور به صورت جدی، نیاز به یک عنصر بسیار مهم و اساسی دارد و آن هم مدیریت این مقوله است؛ در واقع، هر یک از کنکوری‌های عزیزی که می‌خواهند در آزمون سراسری رتبه خوب و راضی‌کننده‌ای به دست آورند، باید حتماً در مدت زمان آمادگی برای کنکور و جوانب مختلف این آمادگی، کارهایی را انجام دهند که ما در این مقاله از آن به عنوان «مدیریت کنکور» نام می‌بریم؛ مدیریتی که جدی گرفتن آن موجب موفقیت شما در آزمون سراسری خواهد شد. مدیریت کنکور، یعنی رعایت مسائل و مواردی درباره کنکور که باعث می‌شود شما در مدت زمان کوتاه‌تر، همراه با صرف انرژی و هزینه کمتر، رتبه خوبی در این آزمون کسب کنید و به هدفتان نائل شوید. قبل از اینکه بیشتر درباره مدیریت کنکور صحبت کنیم، لازم است که درباره مدیریت تعریفی ارائه دهیم. در ساده‌ترین تعریف می‌توان گفت: مدیریت، یعنی هماهنگ کردن منابع انسانی و مادی برای رسیدن به هدف. با وجود اینکه ممکن است برای برخی از شما عزیزان، مسأله مدیریت، مسأله

یک برنامه‌ریزی درست داشته باشید و برای هر روز، هفته، ماه و طول سال آمادگی برای کنکور، برای خود برنامه‌ریزی کنید تا بتوانید با سرعت بالایی مطالعه کنید و علاوه بر آن، وقت کافی هم برای انجام همه کارهایتان داشته باشید

و در همین حین، تست زنی نیز داشته باشید، و سرانجام در هفته های پایانی، تست زنی سرعتی را در برنامه خود لحاظ کنید. با این سبک مطالعه، مطمئن باشید که بخش بسیار زیادی از آنچه را که مطالعه کرده اید، فراموش نخواهید کرد.

۴- مدیریت مکان

برای یک داوطلب کنکور، مکان مطالعه نیز اهمیت بسیار زیادی دارد. داوطلبی می تواند در منزل و حتی در میان سر و صدا هم درس بخواند و داوطلب دیگر حتماً باید در سکوت و آرامش مطالعه کند. داوطلبی در کتابخانه و دیگری عادت دارد که در پارک درس بخواند. به عادات مطالعه خود نگاه کنید و ببینید که جزو کدام دسته از داوطلبان هستید. در کجا راحت تر می توانید درس بخوانید. به یاد داشته باشید که مدیریت مکان، بسیار مهم است؛ زیرا تا شما نتوانید در مکان مناسبی که به حضور در آن عادت دارید، مطالعه کنید، مطلب زیادی یاد نخواهید گرفت و این موضوع باعث هدر رفتن وقت و انرژی شما خواهد شد.

اما نمی دانند که چگونه مطالعه کنند و درس بخوانند. شما عزیزان باید توجه داشته باشید که برای کنکور، ابتدا باید یک مطالعه اولیه داشته باشید و زیر نقاط مهم و اصلی را خط بکشید و خلاصه برداری کنید، و حتی کنار مطالب کتاب نیز نکاتی را با رنگ های مختلف بنویسید و آن را برای دوران جمع بندی خود نگه دارید. در مدیریت مطالعه، تکرارها و مرورها را فراموش نکنید. هنگام مرورهای هفتگی و ماهیانه و در نهایت، در دوران جمع بندی، هر آنچه را که قبلاً خلاصه کرده اید، دوباره بخوانید

توجه جدی داشته باشید و روی آنها تمرکز کنید. هدفمند باشید و به خاطر بسپارید که انجام کارهای کوچکتری که ارزش زیادی دارند، بهتر از انجام کارهای زیادی هستند که شاید خیلی هم برایتان فایده ای نداشته باشند.

۳- مدیریت مطالعه

یکی از مشکلاتی که بسیاری از داوطلبان با آن مواجه هستند، چگونگی مطالعه برای کنکور است. در برخی از موارد، دیده می شود که داوطلب به این موضوع علاقه مند است، هدف دارد و وقت می گذارد،

درستی بگیریم. یکی از مشکلات بزرگی که بسیاری از داوطلبان در طی ایام آمادگی برای کنکور دارند، توانایی نداشتن در مدیریت منابع کنکور است. داوطلب، کوهی از کتابها و جزوه های مختلف را جمع می کند، بدون آنکه بداند که کدام یک از این منابع در اولویت هستند؛ علاوه بر آنکه مطالعه این منابع نیز نیاز به وقت زیادی هم دارد، و چون بیشتر مطالب آن تکراری است، باعث هدر رفتن وقت نیز می شود.

یکی دیگر از جنبه های مدیریت منابع کنکور، این است که شما داوطلب گرامی بدانید و تصمیم بگیرید که در مقاطع مختلف و با توجه به زمانی که در دست دارید، مطالعه کدام منابع را در اولویت قرار دهید و از کدام یک از آنها صرف نظر کنید؛ مثلاً وقتی از برنامه هفتگی عقب می مانید، تست زنی را کمتر کنید یا اینکه در پایان دور اول، وقتی زمان کم آوردید، با توجه به بودجه بندی کنکور، برخی از مباحثی را که از آنها سؤال کمتری می آید، حذف کنید. در طی فرصت های آمادگی برای کنکور، به کارهایی که زودتر باید انجام شوند،

باید توجه داشته باشید که برای کنکور ابتدا باید یک مطالعه اولیه داشته باشید و زیر نقاط مهم و اصلی را خط بکشید و خلاصه برداری کنید، و حتی کنار مطالب کتاب نیز نکاتی را با رنگ های مختلف بنویسید و آن را برای دوران جمع بندی خود نگه دارید



۵- مدیریت مقاطع

کنکور، مقاطع مختلفی دارد. مقطع تابستان سال قبل کنکور، مقطع عید نوروز، مقطع خرداد ماه یا دوران جمع‌بندی که هر یک از اینها به مقاطع طلایی کنکور معروفند. داوطلب، باید مقاطع مهم کنکور را بشناسد تا بتواند به خوبی برای آن مقاطع برنامه‌ریزی کرده و آنها را مدیریت کند؛ مثلاً اگر داوطلب، دوران جمع‌بندی خردادماه را به خوبی شناسد و نداند که در این دوره چه باید بکند، مطمئناً نمی‌تواند از مطالعه خود بهره کافی ببرد.

۶- مدیریت روابط

وقتی یک دانش آموز برای کنکور آماده می‌شود، یکی از مواردی که باید حتماً آن را مدیریت کند روابط داوطلب با دوستان، خانواده و فامیل است. این روابط اگر مدیریت نشود و زمان مشخصی نداشته باشد، باعث می‌شود تا زمان و انرژی زیادی از داوطلب گرفته شود. شاید شما هم از جمله کسانی باشید که نمی‌توانید به سادگی به دیگران «نه» بگویید، و به همین دلیل، قسمت عمده‌ای از وقت خود را صرف انجام کارهایی می‌کنید که به دلیل خجالت یا رودربایستی یا دلایل مشابه پذیرفته‌اید. در چنین شرایطی، تلاش برای بهبود مهارت مدیریت روابط، باعث می‌شود تا شما وقت کمتری را صرف رابطه با دیگران یا انجام کارهایشان کنید. برای روابط خود برنامه خاصی داشته باشید تا در این دوره مهم به لحاظ کمبود وقت ضرر نکنید. سعی کنید که از وقت‌های استراحت خود، بخشی را برای دیدن دوستان و فامیل اختصاص دهید. برای گذراندن اوقات فراغت با خانواده نیز وقت‌های خاصی را در طول شبانه روز در نظر بگیرید. بعضی از داوطلبان عزیز گمان می‌کنند که در این دوره می‌توانند به طور کلی با دوستان یا فامیل خود قطع رابطه کنند؛ اما در این زمینه اصلاً افراط و تفریط درست نیست. اگر وقتی را با خانواده یا دوستان خود بگذرانید یا در برخی از مهمانی‌ها شرکت کنید، حتماً این موضوع در روحیه شما تأثیر مثبتی خواهد گذاشت؛ پس مدیریت روابط، بهترین شیوه کنترل این روابط است؛ به گونه‌ای که به وقت و زمان شما صدمه نزنند.

۷- مدیریت تلفن

امان از تلفن و موبایل و امان از کسانی که نمی‌توانند مکالمات تلفنی خود را کنترل کنند و امان از افرادی که مدام در حال پیام دادن هستند!! به خصوص الان که ابزارهای ارتباط مجازی هم برای بسیاری از افراد جذابیت دارد و بخشی از وقت آنها در دنیای مجازی، صرف پیام دادن یا دیدن فیلم و عکس در آنها می‌شود. اگر می‌خواهید برای

فقط درس بخوانید، نه اینکه به اتفاق‌های روزمره از جمله مکالمات تلفنی فکر کنید.

۸- مدیریت خواب و استراحت

وقتی شروع به مطالعه برای آمادگی در کنکور می‌کنید، حتماً سعی کنید که زمانی را بین ساعات مطالعه برای استراحت خود در نظر بگیرید یا ساعات خواب و بیداری خود را تنظیم

۹- مدیریت احساسات

دوره آمادگی برای کنکور، دوره بسیار مهم و پرفشار و خیزی است. شما در این دوره، در شرایط خاصی قرار می‌گیرید و ممکن است در زمان‌هایی خوب مطالعه کنید و گاهی نیز اصلاً نتوانید مطالعه کنید و خوب درس بخوانید؛ از طرف دیگر، گاهی ممکن است که شما به راحتی بتوانید به همه یا بیشتر تست‌ها به خوبی پاسخ



به راحتی تسلیم شرایط بد نشوید و افسرده نگردید. سعی کنید که استرس نداشته باشید و در هر صورت، بسیار محکم و قوی، دوران آمادگی برای کنکور را پشت سر بگذارید. مدیریت احساسات و برخورد قوی با مسائل کنکور، بر آمادگی شما برای کنکور تأثیر مثبت خواهد گذاشت

دهید و گاهی اوقات هم اصلاً نتوانید جواب تست‌ها را بدهید و سرخورده و ناراحت شوید.

مهم‌ترین نکته قابل یادآوری در چنین شرایطی، این است که شما احساسات خود را مدیریت کنید و به راحتی تسلیم شرایط بد نشوید و افسرده نگردید. سعی کنید که استرس نداشته باشید و در هر صورت، بسیار محکم و قوی، دوران آمادگی برای کنکور را پشت سر بگذارید. مدیریت احساسات و برخورد قوی با مسائل کنکور، بر آمادگی شما برای کنکور تأثیر مثبت خواهد گذاشت. اگر شما پُرانرژی و با روحیه بالا باشید، مطمئن باشید که یادگیری‌تان بهتر خواهد بود، و چون امیدوار هستید، راحت‌تر به اهداف خود خواهید رسید؛ از طرف دیگر، ناامید شدن یا داشتن احساس منفی درباره کنکور هم باعث کاهش توان و انرژی شما و دور شدن شما از اهدافتان خواهد شد.

کنید. بهترین زمان مطالعه از ساعت پنج صبح تا ساعت نه تا ده شب است؛ البته داوطلبانی وجود دارند که معمولاً شب‌خواب هستند و شب‌ها یادگیری بهتری دارند. اگر می‌توانید، سعی کنید تا صبح‌ها درس بخوانید و شب‌ها را به استراحت بپردازید. نگران نباشید؛ زیرا بدن انسان در طی کمتر از یک ماه، به اتفاق‌های جدید عادت خواهد کرد؛ اما اگر نمی‌توانید چنین شیوه‌ای را به کار بگیرید، از شیوه قبلی برای مطالعه خود استفاده کنید.

کنکور آماده شوید، حتماً باید تکلیف خود را از همین حالا با مکالمه‌های تلفنی و موبایل خود و دنیای مجازی مشخص کنید. سعی کنید دوستانتان را عادت دهید تا در دوره آمادگی برای کنکور، برای شما پیامک بزنند، و خودتان را عادت دهید که زمان خاصی را برای جواب دادن به تلفن و خواندن این پیام‌ها اختصاص دهید. نکته دیگر اینکه این مکالمات تلفنی نباید تأثیر منفی بر ذهن شما در زمان مطالعه بگذارد؛ یعنی وقتی درس می‌خوانید،

یک دقیقه

برای خودتان وقت بگذارید!



باور کنید که گاهی با یک حمام کردن می‌توان حس خوبی را تجربه کرد و خوشحال‌تر شد و سپس دنیا را طور دیگری دید. شاید در اوج خستگی و کلافگی، فقط کافی است که گوشه خلوتی را پیدا کنید و روی زمین بنشینید و پاهایتان را دراز کنید و چشم‌هایتان را ببندید و آرام نفس عمیق بکشید و یک دقیقه برای خودتان وقت بگذارید. یک دقیقه اجازه دهید که به هیچ چیز جز خودتان فکر نکنید تا بتوانید از «خودتان» کمک بگیرید. اکثر اوقات، وقتی ما عصبانی، نگران، خسته یا مضطرب هستیم، برای این است که به خودمان توجه نمی‌کنیم. ما اجازه می‌دهیم که شرایط و محیط اطرافمان، روحمان را درگیر احساس‌های منفی کند و خودمان را این وسط فراموش می‌کنیم. ما نگران حرف‌ها و قضاوت‌های دیگران هستیم و نظر آنها برایمان مهم‌تر از حس و حال خودمان است و کم‌کم علایق خود را در پس خواسته‌های دیگران قرار می‌دهیم؛ در حالی که اگر فقط یک دقیقه فارغ از این دغدغه‌ها به خودمان بیندیشیم، راهکارهای خوبی را پیدا خواهیم کرد. ما باید در آن یک دقیقه، صادقانه فکر کنیم که به راستی چه چیزی ما را شاد می‌کند و به چه نیاز داریم (توجه داشته باشید که نیاز داشتن با خواستن فرق دارد) و چه چیزی برای ما بهترین است (نه اینکه دیگران چه چیزی را برای ما بهترین می‌دانند).

۱۰ دقیقه بعد از شروع کلاس، با چهره‌ای درهم و خسته از راه می‌رسد. وقتی دلیل تأخیرش را می‌پرسم، با بی‌حوصلگی می‌گوید: «حالم خوش نیست و امروز اصلاً توان بلند شدن از جایم را نداشتم.» و ادامه می‌دهد: «مدتی است که حوصله هیچ کس و هیچ چیز را ندارم و روزهایم باری به هر جهت می‌گذرد؛ حتی از خودم بیزارم؛ از اینکه وقتم را به بطالت تلف می‌کنم؛ از اینکه درس نمی‌خوانم؛ از اینکه هر روز به خودم قول می‌دهم که به انجام کارها و وظایفم متعهد باشم، اما به قولم عمل نمی‌کنم. خلاصه اینکه از همه کس و همه چیز خسته شده‌ام.»

واقعیت این است که بسیاری از ما، در برهه‌هایی از زمان، درگیر حس‌هایی منفی از این نوع می‌شویم و از خودمان و وضعیتمان گله داریم و نمی‌دانیم که چگونه از حال بد به سوی حال خوب قدم برداریم؛ اما آیا می‌دانید که برای رسیدن به یک حال خوش و فرار از این احساسات منفی، تنها به یک دقیقه زمان نیاز است؟ یک دقیقه زمانی که باید به خود اختصاص داد؟ کافی است که یک دقیقه توقف کنید، نگاه کنید و خوب گوش بدهید و سپس از خودتان بپرسید که بهترین کاری که اکنون می‌توانم انجام بدهم، چیست، و سپس به آن چه عقلمان حکم می‌کند، گوش بدهید.



برای مثال، داوطلبی که به خاطر دوست و آشنا درس می‌خواند، مشخص است که بر اثر فشار درس‌ها خسته و کلافه می‌شود و در هر فرصتی مایل است که به خانواده، معلم‌ها و ... ثابت کند که دارد اذیت می‌شود و سختی زیادی را تحمل می‌کند. او انتظار دارد که دیگران برایش دلسوزی کنند، و حتی بعضی از داوطلبان مایل هستند که افراد خانواده نیز در این سختی با آنها شریک باشند و از خوشحالی و خوشگذرانی آنها ناراحت و عصبانی می‌شوند؛ در حالی که اگر یک دقیقه، فقط و فقط به خودشان فکر کنند، می‌توانند بهترین انتخاب را برای ساعت‌ها و روزهای بعدی خود داشته باشند. داوطلبی که درس خواندن را دوست ندارد یا به رشته یا دانشگاه خاصی به طور جدی فکر نمی‌کند، می‌تواند با خانواده‌اش صحبت کند و به جای آنکه وقت خود را صرف درس خواندن اجباری کند، حداقل بخشی از وقت خود را صرف انجام کارهای مفید دیگر کند، و داوطلبی که هدفی تعیین شده و مشخص دارد، می‌تواند با قبول سختی مسیر، از غر زدن دست بردارد و با شادمانی و نشاط، در مسیری که انتخاب کرده است، گام بردارد.

جالب اینجاست که وقتی از خودمان مراقبت می‌کنیم و برای خودمان وقت می‌گذاریم، نسبت به خود و دیگران، کمتر عصبانی می‌شویم و سرحال‌تر و شادتر هستیم و بهتر کار می‌کنیم و با دیگران برخورد بهتری داریم؛ زیرا همیشه به انجام کاری می‌پردازیم که احساس می‌کنیم در اولویت است، و

با مراقبت از خود، زندگی‌مان را در حالت متعادل و سالم نگه می‌داریم و به همین خاطر هرگز احساس خستگی و ناراحتی نمی‌کنیم.

وقتی برای خودمان وقت می‌گذاریم، دیگر در مقابل دیگران ادعای ایثارگری نخواهیم داشت و در نتیجه، از هیچ کس متوقع نخواهیم بود. دقت کنید که دلیل توقع ما از دیگران این است که فکر می‌کنیم به خاطر آنها، در حق خودمان کوتاهی کرده‌ایم؛ پس آنها باید قدر ما را بدانند، و اگر جز آنچه ما از این افراد انتظار داریم، رفتار کنند، با برچسب «تمک‌نشناس» آنها را سرزنش می‌کنیم و خودمان هم بسیار غمگین خواهیم شد.

بسیاری از اوقات، وقتی یک دقیقه به خود و برای خودمان فکر می‌کنیم، متوجه می‌شویم که چقدر در اطرافمان پتانسیل‌های خوبی برای کمک گرفتن و پیشرفت کردن داریم؛ اما ما آن قدر غرق غر زدن و حس طلبکاری از دیگران بوده‌ایم که نمی‌توانسته‌ایم آنها را ببینیم؛ یا اگر هم آنها را می‌دیدیم، نمی‌دانسته‌ایم که به چه شیوه‌ای باید از آنها یاری بخواهیم تا در هنگام بروز مشکلات، با آغوش باز همراهی‌مان کنند.

داستان زیر به خوبی بیانگر همین امر است: «مردی در سیلاب‌های شدیدی که به سقف خانه‌اش رسیده بود، گرفتار بود و آب هر لحظه او را بیشتر در خود فرو می‌برد. عده‌ای به کمک او شتافتند و می‌خواستند او را نجات دهند، ولی مرد، به جای همراهی با آنها، مدام از شرایطی که برایش پیش آمده بود، گله می‌کرد و می‌گفت: «خدا یا! خودت کمک کن و شرایط را به حالت اول برگردان» و در نهایت متأسفانه غرق شد!

وقتی به بهشت رفت، از خداوند شکایت کرد و گفت: «خدا یا! چرا مرا نجات ندادی؟!» خداوند جواب داد: «من دو قایق و یک هلیکوپتر با چند انسان خوب و دلسوز به کمک تو فرستادم، اما خودت به آنها پشت کردی!»





https://peyk.sanjesh.org



ریک سنجش

مدیر مسئول: دکتر عبدالرسول پورعباس
مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری
حروفچینی: مجید قدسی
طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ :ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶

نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش یا ذکر کامل منبع بلامانع است.
استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴
صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

سال بیست و نهم، شماره ۳۳ | دوشنبه | ۲۸ آبان ماه | سال ۱۴۰۳ | ۱۲ صفحه | شماره پیاپی ۱۴۰۱

سازمان ملی سنجش اعلام کرد

اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های شرایط خاص سال ۱۴۰۳

ادامه در صفحه اول

به اطلاع می‌رساند که با توجه به اعلام نتیجه مراحل مصاحبه افراد از سوی مؤسسات یا نهادهای ذی‌ربط، اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی این رشته‌ها روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار گرفته است.

پذیرفته‌شدگان باید برای اطلاع از زمان و نحوه ثبت‌نام، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ (فردا) به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی خود مراجعه کنند یا با واحد آموزش دانشگاه یا مؤسسه مربوط تماس بگیرند. ضمناً عدم مراجعه به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف از رشته قبولی اعلام شده خواهد بود.

سازمان ملی سنجش همچنین اعلام کرد: قبولی قبلی داوطلبانی که علاوه بر کدهای اعلام شده در این اطلاعیه، دارای کد قبولی قبلی نیز بوده‌اند، لغو شده است و باید در رشته قبولی جدید ثبت‌نام کنند و ادامه تحصیل دهند. این افراد برای ثبت‌نام در رشته قبولی جدید، نیاز به انصراف از رشته قبولی قبلی خود ندارند و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد.

ضمناً دلیل عدم قبولی قبلی معرف‌شدگانی که در زمان مقرر، برای انجام مصاحبه به ارگان یا دانشگاه ذی‌ربط مراجعه کرده‌اند، ولی اسامی آنان در این مرحله به عنوان پذیرفته‌شده اعلام نشده است. عدم تأیید مصاحبه آنان از سوی نهادهای ذی‌ربط است؛ بنابراین، افرادی که معترض به نتیجه خود هستند، باید موضوع را از نهاد مربوط که برای مصاحبه به آن نهاد معرفی شده بودند، پی‌گیری کنند.

مدیر کل روابط عمومی سازمان ملی سنجش خبر داد

آمار نام‌نویسی در آزمون‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۴

در این آزمون شوند و این موضوع را پی‌گیری کنند. بنابراین، موضوع در جلسه شماره ۹۰۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و براساس مصوبه این شورا در این جلسه، منع شرکت در آزمون دکتری سال ۱۴۰۴ برای پذیرفته‌شدگان سال ۱۴۰۳ برطرف شد.

به همین خاطر، سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، فرصت مجددی را از روز ۲۱ تا ۲۴ آبان ماه در اختیار متقاضیان شرکت در آزمون دکتری نیمه‌متمرکز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی قرار داد. همچنین مهلت مجدد ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۳ آبان ماه اعلام شد.

آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در صبح و عصر روز پنجشنبه دوم اسفند ۱۴۰۳ و صبح روز جمعه سوم اسفند ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و کارت و برگ راهنمای شرکت در این آزمون از روز دوشنبه ۲۹ بهمن تا روز پنجشنبه دوم اسفند سال جاری منتشر می‌شود. آزمون ورودی مقطع دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۴ نیز عصر روز پنجشنبه (دوم اسفند) برگزار خواهد شد و داوطلبان باید از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ تا روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش، نسبت به تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون و راهنمای شرکت در آزمون خود اقدام کنند.



داشت. این مهلت تا نهم آبان ماه تمدید شد و طی این مدت، بیش از ۱۴۸ هزار نفر در آزمون یادشده نام‌نویسی کردند.

اما براساس اطلاعات دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون دکتری سال ۱۴۰۴ پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه آموزش رایگان آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳، چه در دانشگاه یا مؤسسه قبولی ثبت‌نام کرده و چه ثبت‌نام نکرده بودند، اجازه شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۴ را نداشتند.

این موضوع باعث شد که شماری از داوطلبان آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳ که در این آزمون پذیرفته شده بودند، ولی قصد داشتند دوباره در آزمون دکتری سال ۱۴۰۴ شرکت کنند، خواستار شرکت مجدد

مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، گفت: در مجموع مهلت‌های نام‌نویسی در آزمون‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۴ به ترتیب ۵۰۲ هزار نفر و ۱۷۳ هزار نفر نام‌نویسی نمودند و در مجموع ۶۷۵ هزار نفر در این دو آزمون ثبت‌نام کردند.

دکتر علیرضا کریمیان، در مورد آمار نام‌نویسی دو آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری نیمه‌متمرکز که آزمون‌های مرحله تحصیلات تکمیلی تلقی می‌شوند، توضیح داد: در مرحله مهلت مجدد ثبت‌نام آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۴ (۲۱ تا ۲۴ آبان ماه) بیش از ۲۵ هزار نفر نام‌نویسی کردند و مجموع داوطلبان این آزمون به ۱۷۳ هزار نفر رسید.

وی در مورد آمار نام‌نویسی در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ نیز اظهار داشت: در مجموع، بیش از ۵۰۲ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ ثبت‌نام کردند و با احتساب افرادی که رشته‌های شناور این آزمون هم ثبت‌نام کرده‌اند، این تعداد به بیش از ۵۲۱ هزار داوطلب رسید.

لازم به یادآوری است که ثبت‌نام و شرکت در آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۴ در تمام دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی از ۲۹ مهر ماه آغاز شد و مهلت اولیه نام‌نویسی در این آزمون، تا ۵ آبان ماه ادامه